
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XVI – N° 3986 – Assú-RN, segunda-feira, 14 de setembro de 2020

PODER EXECUTIVO

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES – Prefeito Municipal
SANDRA REGINA MEIRELES HOLANDA ALVES – Vice-Prefeita Municipal

www.assu.rn.gov.br   -   e-mail: dom@assu.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PODER LEGISLATIVO
 
Francisco de Assis Souto - Presidente
Beatriz Rodrigues da Silva - Vice-Presidente
Francisco Matheus Cunha Dantas - 1º 
Secretário
Delkiza Alves Cavalcante - 2º Secretário
 João Walace da Silva 
João Batista de Souza Jr 
Paulo César de Brito 
Maria Elisangela Albano
Fabielle Cristina de Azevedo Bezerra
Francisco Xavier da Silva
Stelio Márcio César de Sá Leitão Jr
Paulo Sérgio da Silva
Waldson Henrique Pereira Bezerra
João Paulo Primeiro Fernandes de Castro
Wedson Nazareno da Silva

PODER JUDICIÁRIO

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz 
de Direito titular da Vara Criminal e 
Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro 
Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª 
Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz 
titular da 2ª Vara Cível, Diretor do 
Foro e Juiz substituto do Juizado 
Especial Cível e Criminal.

MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr ª.  Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo 1ª Pro-
motoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio
Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca 
de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima
Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da 
Comarca de Assú-RN.

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 395/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – EXONERAR, LEVY MARDSON DA SILVA 
GONZAGA, matrícula nº 10096-8, ocupante do car-
go de Chefe Executivo, de provimentos em comis-
são, símbolo CC-3, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 396/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – EXONERAR, FRANCISCA VILMA SIQUEI-
RA DE SOUZA MACÊDO, matrícula nº 10059-1, 
ocupante do cargo de Coordenadora Executivo, de 
provimentos em comissão, símbolo CC-2, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Traba-
lho, Cidadania e Habitação.

Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 397/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 

Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – NOMEAR, TEREZINHA COSTA DE AQUI-
NO, para exercer o cargo de Diretora Executiva, de 
provimentos em comissão, símbolo CC-1, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 398/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XVI – Nº 3986 – Assú-RN, segunda-feira, 14 de setembro de 2020

Página 

2

Artigo 1º – NOMEAR, JOELSON FERNANDES CAM-
PELO, para exercer o cargo de Secretario Adjunto 
de Assuntos Políticos, de provimentos em comis-
são, símbolo SAD, lotado na Secretaria Municipal 
de Governo.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 399/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – NOMEAR, LUZIA LUANA BERTO DA SIL-
VA FERNANDES, para exercer o cargo de Secretaria 
Municipal de Eventos, Turismo, Esporte e Juventu-
de, de provimentos em comissão, símbolo SEC, lo-
tada na Secretaria Municipal de Eventos, Turismo, 
Esporte e Juventude.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 400/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – NOMEAR, FRANCISCO DE ASSIS DA COS-
TA FILHO, para exercer o cargo de Chefe Executivo, 
de provimentos em comissão, símbolo CC-3, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 400/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – NOMEAR, CARLOS ALBERTO DA SILVA, 
para exercer o cargo de Assistente de Secretaria, de 
provimentos em comissão, símbolo CC-4, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 402/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – NOMEAR, FRANCISCA TERCIA DA SILVA, 
para exercer o cargo de Coordenadora Executiva, de 
provimentos em comissão, símbolo CC-2, lotada na 
Secretaria Municipal de Governo.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

(*) PORTARIA Nº 391/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Complementar nº 150/2017.

R E S O L V E: 

Artigo 1º – NOMEAR, VALKER SOARES DE OLIVEI-
RA, para exercer o cargo de Secretario Adjunto de 
Relações Institucionais, provimentos em comissão, 
símbolo SAD, lotado na Secretaria Municipal de Go-
verno.
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento da Prefeitura Municipal do Assú/RN, 11 de 
setembro de 2020.

(*REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 479/2020

O Secretário Municipal de Administração e Planeja-
mento, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 
do Servidor Público Municipal, Decreto nº 018 de 
25 de março de 2020, Art. 15;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) MARIA DA 
GLÓRIA DE MOURA, matricula nº 10006-7, ocupan-
te do cargo de ASSISTENTE DE SECRETARIA,  lota-
do(a) na Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, 30(trinta)dias de FÉRIAS, correspon-
dente ao período aquisitivo de 03 de fevereiro de 
2018 a 02 de fevereiro de 2019, para serem goza-
das durante o período de 14 de setembro de 2020 
a 13 de outubro de 2020, efetuando-se as devidas 
anotações em sua ficha cadastral, de acordo com a 
legislação em vigor. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da 
sua publicação, sendo revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE: 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
e Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú - 
RN, em 14 de setembro de 2020.

MARCELO DA SILVEIRA GALVÃO
Secretário Municipal 

de Administração e Planejamento

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 480/2020

O Secretário Municipal de Administração e Planeja-
mento, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 
do Servidor Público Municipal, Decreto nº 018 de 
25 de março de 2020, Art. 15;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) ROSIVAN TA-
VARES ALVES, matricula nº 10005-7, ocupante do 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XVI – Nº 3986 – Assú-RN, segunda-feira, 14 de setembro de 2020

Página 

3

cargo de CHEFE EXECUTIVO,  lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, 30(trinta)dias de FÉRIAS, cor-
respondente ao período aquisitivo de 03 de feve-
reiro de 2019 a 02 de fevereiro de 2020, para serem 
gozadas durante o período de 21 de setembro de 
2020 a 20 de outubro de 2020, efetuando-se as de-
vidas anotações em sua ficha cadastral, de acordo 
com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da 
sua publicação, sendo revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE: 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
e Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú - 
RN, em 14 de setembro de 2020.

MARCELO DA SILVEIRA GALVÃO
Secretário Municipal 

de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 394/2020

O Secretário Municipal de Administração e Planeja-
mento, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 
do Servidor Público Municipal;

R E S O L V E:

Artigo 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) ALZENIR 
FONSECA DE AQUINO SILVA, matricula nº 2822-5, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE DE SERVIÇOS 
ADM EDUCACIONAIS, símbolo, IV/M-I/B, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
03(três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 
período aquisitivo 16 de agosto de 2015 a 15 de 
agosto de 2020, para serem gozadas durante o pe-
ríodo de 16 de setembro de 2020 a 14 de dezembro 
de 2020, efetuando-se as devidas anotações  em 
sua ficha cadastral, de acordo com a legislação em 
vigor. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as disposições 
em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
e Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú - 
RN, em 14 de setembro de 2020. 

MARCELO DA SILVEIRA GALVÃO
Secretário Municipal 

de Administração e Planejamento

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2125/2020
NOME: CARLOS ALBERTO FERNANDES FILHO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2126/2020
NOME: ALYSSON DE SOUZA SILVA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2127/2020
NOME: EDWILSON DE ALMEIDA TORRES
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2128/2020
NOME: KENIO CABRAL PESSOA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2129/2020
NOME: JOSÉ NAZARENO ALVES BEZERRA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2130/2020
NOME: REGIS ADAILTON PINHEIRO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2131/2020
NOME: GILBERTO MIGUEL DE ARAUJO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2132/2020
NOME: KADSON BEZERRA ALBANO

QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2133/2020
NOME: ERIVALDO GALDINO DE SOUZA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2134/2020
NOME: FRANCISCO ALBERTO RIBEIRO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2135/2020
NOME: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2136/2020
NOME: JOSÉ HUMBERTO DE ARAUJO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2137/2020
NOME: LUCIMARIO BARBOSA DA SIVLA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: FORTALEZA/CE
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 75,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2138/2020
NOME: GEORGE FRANCISCO LOPES
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 14 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  2139/2020
NOME: RUDNEI HERMINIO MEDEIROS
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 15 de setembro de 2020
VALOR R$: 50,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020-SRP

OBJETO: Registro de preços para posterior aqui-
sição de 30.000 (trinta mil) Kits de Teste Rápido 
para diagnóstico de COVID-19, em caráter de 
urgência para o enfrentamento da emergência 
de Saúde Pública, de acordo com a lei 13.979 de 
06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Municipal nº 

021, de 07 de abril de 2020. Condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no edital e seus 
anexos. Em razão das considerações expostas, a 
Pregoeira, não tendo como esquivar-se do Prin-
cí�pio da Legalidade e da Vinculação ao Instru-
mento Convocatório, não conhece do recurso 
administrativo impetrado pela empresa TAICHI 
COMERCIO INTERNACIONAL EIRELI, embora 
tempestivo, diante da ausência dos requisitos de 
admissibilidade do recurso, qual seja, o interesse, 

a motivação e a regularidade formal, mantendo 
a r. decisão que determinou a HABILITAÇA� O da 
empresa SINERGIA MÉDICA COMÉRCIO DE AR-
TIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA – ME, 
CNPJ nº 05.412.147/0001-02, e a declarou 
como vencedora, por preencher aos requisitos 
constantes no edital, para que surtam todos os 
efeitos dela decorrentes, sendo dado prossegui-
mento do feito, nos moldes do que estatui a le-
gislação pertinente. Assú/RN, 14 de setembro de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XVI – Nº 3986 – Assú-RN, segunda-feira, 14 de setembro de 2020

Página 

4

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Secretário de Comunicação e Ouvidoria
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

Centro Administrativo Prefeito Edgard 
Borges Montenegro

Rua Vereador José Bezerra de Sá,
 nº 588 – Bairro Bela Vista – Assú – RN

E-mail: dom@assu.rn.gov.br

ESPAÇO

NÃO

UTILIZADO

2020.

CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

OBJETO: Registro de preços para posterior aqui-
sição de 30.000 (trinta mil) Kits de Teste Rápido 
para diagnóstico de COVID-19, em caráter de 
urgência para o enfrentamento da emergência 
de Saúde Pública, de acordo com a lei 13.979 
de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Munici-
pal nº 021, de 07 de abril de 2020. Condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos. A Pregoeira Oficial TORNA PÚ-
BLICO o resultado da Licitação em referência 
e DECLARA vencedora do certame a empresa: 
SINERGIA MÉDICA COMÉRCIO DE ARTIGOS 

MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA – ME - CNPJ 
nº 05.412.147/0001-02, no valor total de R$ 
1.470.000,00 (um milhão quatrocentos e se-
tenta mil reais). A presente licitação totaliza um 
montante de R$ 1.470.000,00 (um milhão qua-
trocentos e setenta mil reais). Assú/RN, 14 de 
setembro de 2020.

CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

OBJETO: Registro de preços para posterior aqui-
sição de 30.000 (trinta mil) Kits de Teste Rápido 
para diagnóstico de COVID-19, em caráter de 
urgência para o enfrentamento da emergência 
de Saúde Pública, de acordo com a lei 13.979 
de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Munici-

pal nº 021, de 07 de abril de 2020. Condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos. A Autoridade Competente, no uso 
de suas atribuições, informa a ADJUDICAÇÃO, 
pela Pregoeira, do objeto licitado a empresa 
SINERGIA MÉDICA COMÉRCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA – ME - CNPJ 
nº 05.412.147/0001-02, no valor total de R$ 
1.470.000,00 (um milhão quatrocentos e se-
tenta mil reais). A presente licitação totaliza 
um montante de R$ 1.470.000,00 (um milhão 
quatrocentos e setenta mil reais). HOMOLO-
GAÇÃO: Homologo a licitação em epí�grafe, com 
fulcro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. 
CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no 
prazo de até 05 dias úteis, a partir desta publica-
ção, para assinatura da respectiva Ata de Registro 
de Preço. Assú/RN, 14 de setembro de 2020.

VICENTE CARLOS CHIMBINHA JUNIOR
AUTORIDADE COMPETENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XVI – Nº 3986 – Assú-RN, segunda-feira, 14 de setembro de 2020

Página 

5

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DIA DIA DA SEMANA FARMÁCIA ENDEREÇO BAIRRO TELEFONE OBSERVAÇÃO

01 Terça-feira DROGARIA ANGICANA Rua Mosenhor Julio Alves Bezerra Centro 99621-2875

02 Quarta-feira FARMÁCIA DO TRABALHADORES II Av. Senador João Câmara, 513 Centro 99806-6326

03 Quinta-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

04 Sexta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461

05 Sábado FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225

06 Domingo  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420 Plantão 24 horas

07 Segunda-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160 Plantão 24 horas

08 Terça-feira FARMACIA DOS TRABALHADORES Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348

09 Quarta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717

10 Quinta-feira DROGARIA ANGICANA Rua Mosenhor Julio Alves Bezerra Centro 99621-2875

11 Sexta-feira FARMÁCIA DO TRABALHADORES II Av. Senador João Câmara, 513 Centro 99806-6326

12 Sábado FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

13 Domingo DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461 Plantão 24 horas

14 Segunda-feira FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225

15 Terça-feira  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420

16 Quarta-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160

17 Quinta-feira FARMACIA DOS TRABALHADORES Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348

18 Sexta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717

19 Sábado DROGARIA ANGICANA Rua Mosenhor Julio Alves Bezerra Centro 99621-2875

20 Domingo FARMÁCIA DO TRABALHADORES II Av. Senador João Câmara, 513 Centro 99806-6326 Plantão 24 horas

21 Segunda-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

22 Terça-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461

23 Quarta-feira FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225

24 Quinta-feira  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420

25 Sexta-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160

26 Sábado FARMACIA DOS TRABALHADORES Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348

27 Domingo DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717 Plantão 24 horas

28 Segunda-feira DROGARIA ANGICANA Rua Mosenhor Julio Alves Bezerra Centro 99621-2875

29 Terça-feira FARMÁCIA DO TRABALHADORES II Av. Senador João Câmara, 513 Centro 99806-6326

30 Quarta-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

CENTRO
 

PLANTÃO DE FARMÁCIA  SETEMBRO DE 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XVI – Nº 3986 – Assú-RN, segunda-feira, 14 de setembro de 2020

Página 

6

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DIA DIA DA SEMANA FARMÁCIA ENDEREÇO BAIRRO TELEFONE OBSERVAÇÃO

01 Terça-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

02 Quarta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

03 Quinta-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

04 Sexta-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

05 Sábado DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

06 Domingo DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 Plantão 24 horas

07 Segunda-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221 Plantão 24 horas

08 Terça-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
09 Quarta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

10 Quinta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

11 Sexta-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

12 Sábado FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

13 Domingo FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539 Plantão 24 horas

14 Segunda-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

15 Terça-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
16 Quarta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

17 Quinta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

18 Sexta-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

19 Sábado FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

20 Domingo DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848 Plantão 24 horas

21 Segunda-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

22 Terça-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
23 Quarta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

24 Quinta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

25 Sexta-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

26 Sábado FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

27 Domingo DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 Plantão 24 horas

28 Segunda-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

29 Terça-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
30 Quarta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

BAIRRO
PLANTÃO DE FARMÁCIA  SETEMBRO DE 2020


